

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 21 de março de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de Lubrificantes, Filtro de Óleo e Graxa para Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Outrossim, declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 1LT	UNI	10	12,00	120,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 500 ML	UNI	10	7,00	70,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 3LT	UNI	20	30,00	600,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 1LT	UNI	15	20,00	300,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 500ML	UNI	15	12,00	180,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 3LT	UNI	50	53,00	2.650,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 DE 1LT	UNI	60	12,50	750,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 DE 500ML	UNI	20	8,30	166,00
9	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CG DE 1LT	UNI	15	13,40	201,00
10	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CG DE 3LT	UNI	50	28,40	1.420,00
11	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CG DE 20LT	GAL	3	190,00	570,00
12	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 1LT	UNI	15	13,40	201,00
13	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 20LT	GAL	30	215,00	6.450,00
14	ÓLEO PARA SISTEMA HIDRÁULICO 68 GALÃO DE 20LT	GAL	60	175,00	10.500,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 90 DE 1LT	UNI	15	15,00	225,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 90 DE 20LT	GAL	15	185,00	2.775,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 140 DE 20LT	GAL	12	185,00	2.220,00
18	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF DE 1LT	UNI	10	13,40	134,00
19	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF DE 20LT	GAL	10	213,00	2.130,00
20	GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍCIO, EMBALAGEM DE 20KG	GAL	5	250,00	1.250,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS, 200ML	UNI	5	5,10	25,50
22	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS, 500ML	UNI	10	8,50	85,00
23	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES, SAE 40 DE 1LT	UNI	10	12,00	120,00
24	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES, SAE 40 DE 3LT	UNI	15	26,50	397,50
25	ÓLEO HIDRÁULICO 10W, GALÃO DE 20LT	GAL	15	195,00	2.925,00
26	ÓLEO LUBRIFICANTE ,FLUIDO HIDRAULICO, SAE	GAL	10	173,00	1.730,00

	30, BALDE DE 20 LITROS				
27	FLUIDO PARA RADIADOR DE 500ML	UNI	20	9,00	180,00
28	FLUIDO DE FREIO DE 200ML	UNI	20	6,10	122,00
29	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS SAE 80W DE 20LT	GAL	10	280,00	2.800,00
30	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS SAE 85W DE 20LT	GAL	3	250,00	750,00
31	ÓLEO HIDRAULICO 50, BALDE DE 20LTS	GAL	10	230,00	2.300,00
32	GRAXA DE LÍTIO DO TIPO MULTIPLAS APLICAÇÕES, GRAU NLGI 2, BALDE DE 20KG	GAL	5	340,50	1.702,50
33	GRAXA GRAFITADA, BALDE DE 20KG	GAL	12	336,00	4.032,00
34	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO NOX (ARLA) DE 20LTS	GAL	50	120,30	6.015,00
35	LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO SAE 15W40, MOTOR DIESEL, DE 5LT	UNI	10	70,00	700,00
36	LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO SAE 15W40, MOTOR DIESEL, DE 20LT	GAL	70	210,00	14.700,00
37	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 APISJ, PARA MOTOR 4T, DE 1LT	UNI	50	14,50	725,00
38	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 APISJ, PARA MOTOR 4T, DE 500ML	UNI	20	10,00	200,00
39	ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR SAE 40 DE 5LT	UNI	10	68,00	680,00
40	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTOR DOIS TEMPO, DE 1LT	UNI	10	17,70	177,00
41	AGUA DE BATERIA 1LT	UNI	10	10,50	105,00
42	GRAXA À BASE DE SABÃO DE LÍTIO DE ELEVADA ESTABILIDADE TIPO MULTIPURPOSE, DE 20KG	GAL	5	290,00	1.450,00
43	DESODORANTE AUTOMOTIVO COM APARELHO	UNI	15	23,00	345,00
44	REFIL DESODORANTE AUTOMOTIVO	UNI	15	23,00	345,00
45	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 4587	UNI	3	26,50	79,50
46	FILTRO DE ÓLEO PH 2821C	UNI	3	39,60	118,80
47	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA 4202	UNI	3	65,50	196,50
48	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA 4202 SY	UNI	3	49,60	148,80
49	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL P 1104	UNI	3	52,90	158,70
50	FILTRO DE ÓLEO PH 49A	UNI	3	60,60	181,80
51	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 1RO762	UNI	3	113,80	341,40
52	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 3261644	UNI	3	138,20	414,60
53	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 2456375	UNI	3	160,14	480,42
54	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2456376	UNI	3	192,00	576,00
55	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 1R1807	UNI	3	124,34	373,02
56	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 1RO774	UNI	3	237,50	712,50
57	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO 3E1552 3283655	UNI	3	500,20	1.500,60
58	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 1RO719 CH155APL(PARALELO)	UNI	3	61,26	183,78
59	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 29100004061	UNI	3	83,30	249,90
60	FILTRO DO DIESEL C11860ZPF	UNI	3	25,00	75,00
61	FILTRO DE ÓLEO CH2927	UNI	3	28,60	85,80
62	FLUIDO DE FREIO 500ML	UNI	20	15,00	300,00
63	FILTRO DE ÓLEO CH 5262	UNI	3	25,00	75,00
64	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PS10178	UNI	3	36,12	108,36
65	FILTRO DE AR 4110000649	UNI	3	61,23	183,69
66	FILTRO DE TRANSMIÇÃO 4110000507	UNI	3	56,50	169,50
67	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 4110000081265	UNI	3	69,08	207,24
68	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 4110000081321	UNI	3	50,24	150,72
69	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 4110000179020	UNI	3	70,65	211,95
70	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 12705369	UNI	3	8,75	26,25
71	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 2526831	UNI	3	67,20	201,60
72	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSAO 230962	UNI	3	53,20	159,60
73	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA3291	UNI	3	116,80	350,40
74	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 3338478 CA 3291SY	UNI	3	75,36	226,08

75	FILTRO DE ÓLEO DE FREIO 6213581	UNI	3	110,50	331,50
76	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO 58118063	UNI	3	59,50	178,50
77	FILTRO DE AR 32925682	UNI	3	53,80	161,40
78	FILTRO DO COMBUSTÍVEL DIESEL 2103741 OU 32925587	UNI	3	10,00	30,00
79	FILTRO DE ÓLEO PH 2801B	UNI	3	41,80	125,40
80	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P4102	UNI	3	18,60	55,80
81	FILTRO SEPARADOR R120L 10M AQII 11110668	UNI	3	205,98	617,94
82	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 11882353	UNI	3	247,80	743,40
83	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 11110283	UNI	3	180,86	542,58
84	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 11110284	UNI	3	109,27	327,81
85	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R45-10M	UNI	3	62,60	187,80
86	FILTRO DE AR 23440 CA228	UNI	3	219,10	657,30
87	FILTRO DE ÓLEO HIDRAÚLICO C1664	UNI	3	145,10	435,30
88	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 67335151242	UNI	3	112,00	336,00
89	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 6732716112	UNI	3	35,10	105,30
90	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 2076071182	UNI	3	385,00	1.155,00
91	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 6001852510	UNI	3	133,40	400,20
92	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 6001852520	UNI	3	88,30	264,90
93	FILTRO DE ARREFECIMENTO PR3908	UNI	3	66,00	198,00
94	FILTRO DE AR CA283C	UNI	3	89,60	268,80
95	FILTRO DE COMBUSTÍVEL R28-30M	UNI	3	54,00	162,00
96	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RC347AQ	UNI	3	62,00	186,00
97	FILTRO DE AR CA5961PU	UNI	3	40,00	120,00
98	FILTRO DE ÓLEO PH 5548A	UNI	3	23,00	69,00
99	FILTRO DE COMBUSTÍVEL G10583F	UNI	3	15,70	47,10
100	FILTRO DE AR CA 3105	UNI	3	43,60	130,80
101	FILTRO DE ÓLEO PH 4558	UNI	3	18,10	54,30
102	FILTRO DE COMBUSTÍVEL G 5493	UNI	3	14,13	42,39
103	FILTRO DE AR CA 5627	UNI	3	16,60	49,80
104	FILTRO DE ÓLEO PH 5949	UNI	3	19,50	58,50
105	FILTRO DE COMBUSTÍVEL G10225F	UNI	3	16,25	48,75
106	FILTRO DE AR CA 8964	UNI	3	52,15	156,45
107	FILTRO DE ÓLEO PH 5796	UNI	3	36,30	108,90
108	FILTRO DE AR CA 5325	UNI	3	19,60	58,80
109	FILTRO DE AR CA5626PU	UNI	3	110,00	330,00
110	FILTRO DE ÓLEO PH2883	UNI	3	56,60	169,80
111	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P10503	UNI	3	70,35	211,05
112	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PS6829	UNI	3	103,38	310,14
113	FILTRO DE ÓLEO H17W29	UNI	3	75,30	225,90
114	FILTRO DE AR PS10606	UNI	3	59,60	178,80
115	FILTRO DE AR CA 8821	UNI	3	70,92	212,76
116	FILTRO DE AR CA3280	UNI	3	150,95	452,85
117	FILTRO DE ÓLEO PH 9A	UNI	3	21,20	63,60
118	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CS3558	UNI	3	23,40	70,20
119	FILTRO DE AR CA10894	UNI	3	295,63	886,89
120	FILTRO DE ÓLEO PH 9617	UNI	3	78,50	235,50
121	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P9454	UNI	3	72,00	216,00
122	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PF420	UNI	3	230,79	692,37
123	FILTRO DE AR CA3289	UNI	3	157,00	471,00
124	FILTRO DE ÓLEO PH 977B	UNI	3	37,68	113,04
125	FILTRO DE COMBUSTÍVEL C1191	UNI	3	9,42	28,26
126	FILTRO DE AR CA 4691	UNI	3	162,96	488,88
127	FILTRO DE ÓLEO HPH 6349A	UNI	3	103,50	310,50
128	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 3401	UNI	3	37,50	112,50
129	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO P176207	UNI	3	238,60	715,80
130	FILTRO DE AR CA4685	UNI	3	92,50	277,50
131	FILTRO DE AR CONDICIONADO XR 44	UNI	3	80,00	240,00
132	FILTRO DE AR CONDICIONADO XL 2044	UNI	3	125,00	375,00
133	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 9J6472	UNI	3	52,59	157,77
134	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO P564859	UNI	3	482,77	1.448,31
135	FILTRO DE AR P600975	UNI	3	295,63	886,89
136	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P780522	UNI	3	216,00	648,00

137	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P780523	UNI	3	165,60	496,80
138	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P550440	UNI	3	34,54	103,62
139	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO P550787	UNI	3	486,70	1.460,10
140	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA5626SY PU	UNI	3	58,00	174,00
141	FILTRO DE AR P608533	UNI	3	178,90	536,70
142	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL, SAE 40 DE 20LTS	GAL	10	173,40	1.734,00
143	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 9M9740	UNI	3	60,60	181,80
144	FILTRO DE AR 2S1285	UNI	3	119,63	358,89
145	FILTRO DE AR 4M8047	UNI	3	155,00	465,00
146	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 4669875	UNI	3	102,52	307,56
147	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 12705369	UNI	3	15,00	45,00
148	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 2526831	UNI	3	108,80	326,40
149	ELEMENTO FILTRANTE 230962	UNI	3	92,00	276,00
150	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 3338477	UNI	3	113,00	339,00
151	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 3338478	UNI	3	43,96	131,88
152	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 12705365	UNI	3	56,80	170,40
153	FILTRO DE ÓLEO DE FREIO 6213581	UNI	3	46,47	139,41
154	ÓLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO SAE 30 4 LT	UNI	10	58,00	580,00
155	ÓLEO MOTOR 15W40 KES 078511	UNI	5	521,64	2.608,20
156	LIQ. DE ARR. ANT.PRE DILUIDO 50/50 KES 07892	UNI	5	519,75	2.598,75
157	LUBRIF. HIDR. HO 46 HM KES 078411	UNI	5	457,00	2.285,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 118.034,55
-----------------------------	-----------------------

Atenciosamente,

CIRINEU BONETTI
Diretor de Departamento

MOACIR SÉRGIO MAI ARNAUTS
Chefe de Gabinete

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 21 de março de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 21 de março de 2014

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal